
PROTOKÓŁ NR 2203/2008 

z posiedzenia 
Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia Rady Miasta Gdańska, 
które odbyło się  17 kwietnia 2008r ., w Nowym Ratuszu pr zy ul. Wały 

Jagiellońskie 1, w sali nr  207 

Posiedzenie komisja rozpoczęła o godz. 13:00. 

Obecność: 
Posiedzenie  komisja  odbyła  w  5osobowym  składzie,  wg  załączonej  listy 

obecności  –  załącznik  nr  1,  czyli  było  quorum  do  podejmowania  prawomocnych 
decyzji. 

Lista pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu  stanowi  załącznik nr  2 
do protokołu. 

Jacek  W.  Teodorczyk  –  pr zewodniczący  komisji  powitał  wszystkich 
obecnych, następnie zaproponował następujący porządek obrad: 

1.  Opiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatr zenia  sprawozdania 
Prezydenta Miasta Gdańska z wykonania budżetu Miasta Gdańska za r ok 
2007 – druk nr  622 

2.  Opiniowanie  projektu w  sprawie  zmiany  uchwały w  sprawie  uchwalenia 
budżetu miasta Gdańska na 2008 rok – druk nr  648 

3.  Informacja na temat sytuacji NZOZ „Intermedica” 

4.  Opiniowanie  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Rady  Miasta 
Gdańska Nr  XVII/415/07 z dnia 29 listopada 2007 r . w sprawie uchwalenia 
miejskiego  programu  „Wsparcie  dla  aktywnie  poszukujących  pracy  na 
lata 20082010” – druk nr  629 

5.  Opiniowanie  projektu  uchwały  w  spr awie  zatwierdzenia  projektu 
„Absolwent na rynku pracy” – druk nr  627 

6.  Opiniowanie  projektu  uchwały  w  spr awie  zatwierdzenia  projektu  „Bez 
bar ier” – druk nr  628 

7.  Opiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  najniższego 
wynagrodzenia  zasadniczego  w  pierwszej  kategor ii  zaszeregowania  oraz 
war tości  jednego  punktu  w  złotych  w  tabeli  punktowych  r ozpiętości 
kategor ii  zaszeregowania  w  całodobowych    placówkach  opiekuńczo 
wychowawczych  typu  socjalizacyjnego  i  interwencyjnego,  placówkach 
opiekuńczowychowawczych    wielofunkcyjnych,  placówkach  opiekuńczo 
wychowawczych  wsparcia  dziennego  oraz  ośrodkach  adopcyjno 
opiekuńczych prowadzonych pr zez Miasto Gdańsk – druk nr  640



8.  Opiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  pr zekazania  śr odków 
finansowych  dla Policji  na  realizację  progr amu „TU  i TERAZ” –  udział 
specjalistów  w  interwencjach  domowych  w  pr zypadkach  stosowania 
pr zemocy – druk nr  645 

9.  Opiniowanie  projektu  uchwały  w  spr awie  zatwierdzenia  projektu 
systemowego  pt.  „Systematycznie  do  celu”,  finansowanego  ze  śr odków 
Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Programu  Operacyjnego  Kapitał 
Ludzki  20072013  w  ramach  Pr ioryretu  VII  stanowiącego  realizację 
działania 7.1 oraz budżetu Miasta Gdańska – druk nr  644 

10.  Sprawozdanie  z  realizacji  Progr amu  współpracy  Miasta  Gdańska  z 
organizacjami pozar ządowymi na r ok 2007 

11.  Informacja dotycząca realizacji Powiatowego Programu działań na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych 

12. Sprawy  bieżące, wolne  wnioski, kor espondencja 

Za tak zaproponowanym porządkiem głosowano jednogłośnie 4 głosami za. 

PUNKT 1 
Opiniowanie projektu uchwały w sprawie r ozpatr zenia sprawozdania Prezydenta 
Miasta  Gdańska  z  wykonania  budżetu Miasta  Gdańska  za  r ok  2007  –  druk  nr  
622 

Teresa Blachar ska – Dyrektor  Wydziału Finansowego zreferowała projekt uchwały 
w zakresie działania komisji. 

Nie  było  żadnych  pytań,  przystąpiono  do  głosowania  nad  pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały. 

USTALENIA KOMISJI: 
Komisja    po  wysłuchaniu  informacji  i  wyjaśnień    złożonych  przez  p.  Teresę 
Blacharską – Dyrektor Wydziału Finansowego UM  jednogłośnie 5 głosami za 
pozytywnie zaopiniowała pr ojekt uchwały. 
OPINIA  Nr 2320/101/14/08 

PUNKT 2 
Opiniowanie projektu w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
miasta Gdańska na 2008 r ok – druk nr  648



Teresa Blachar ska – Dyrektor  Wydziału Finansowego zreferowała projekt uchwały 
w zakresie działania komisji. 

Nie  było  żadnych  pytań,  przystąpiono  do  głosowania  nad  pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały. 

USTALENIA KOMISJI: 
Komisja    po  wysłuchaniu  informacji  i  wyjaśnień    złożonych  przez  p.  Teresę 
Blacharską – Dyrektor Wydziału Finansowego UM  jednogłośnie 5 głosami za 
pozytywnie zaopiniowała pr ojekt uchwały. 
OPINIA  Nr 2320/108/15/08 

PUNKT 3 
Informacja na temat sytuacji NZOZ „Intermedica” 

Jarosław  Gorecki  –  członek  komisji  odniósł  się  do  sytuacji  w  jakiej  znalazła  się 
„Itermedica”  po  złożeniu  przez  Komisję  wniosku  popierającego  działania 
Wojewódzkiego  Centrum  Onkologii  ubiegającego  się  o  pomieszczenia  zajmowane 
przez NZOZ „Intermedica”. Wyjaśnił, że komisja kierowała się chęcią pomocy WCO, 
aby  nie  stracić  przyznanych  środków  finansowych  na  specjalistyczny  sprzęt 
medyczny.  Zaznaczył,  że  członkowie  komisji  złożyli  wniosek  mając  nadzieję,  że 
miasto  zapewni  „Intermedice”    inny  lokal  o  zbliżonych  standardach  do  obecnie 
wynajmowanego,  jeżeli  jednak  tak  się  nie  stanie,  lokalizacja  NZOZ  „Intermedica” 
pozostanie bez zmian. 

Jacek W.  Teodorczyk  –  pr zewodniczący  komisji  potwierdził,  że  intencją  komisji 
była  pomoc  Wojewódzkiemu  Centrum  Onkologii  ale  nie  kosztem  innej  placówki, 
jeżeli nie będzie propozycji ze strony miasta wynajmu innego, odpowiedniego lokalu 
wówczas  „Intermedica”  pozostaje  w  dotychczasowym  lokalu.  Zapewnił 
przedstawicieli  „Inermedica”,  że  nie  będą  podejmowane  krzywdzące  ich  placówkę 
działania  bo  jest  podmiotem  ważnym  dla  mieszkańców,  realizującym  zarówno 
podstawową  opiekę  zdrowotną,  jak  i  ambulatoryjną  opiekę  specjalistyczną  we 
Wrzeszczu i okolicznych dzielnicach. 

Konrad  Wyganowski  –  Dyrektor   NZOZ  „Intermedica”  podkreślił,  że 
„Intermedica”  ma  za  sobą  35letnie  doświadczenie,  o  profilu  poradni 
wielospecjalistycznej.  Pomimo  ubytku  powierzchniowego  poprzez  przekazanie 
połowy  budynku  na  rzecz  Wojewódzkiemu  Centrum  Onkologii,  maksymalnie 
zaangażowano  środki  finansowe  na  remonty  (ok.  1,5  mln.  zł.)  i  zakup  aparatury 
medycznej ( ok. 1 mln. zł.) . Usługi świadczone są głównie na terenie Wrzeszcza, ale 
opieką  medyczną  „Intermedica”  są  objęci  mieszkańcy  całego  trójmiasta  i  okolic. 
Kadra pracownicza posiada wieloletnie doświadczenie zawodowe, średni staż pracy to 
25  lat. W  skład  „Intermedica” wchodzą 24 poradnie  specjalistyczne. Kardiologiczna 
zatrudnia  5  lekarzy  specjalistów,  wyposażona  w  specjalistyczny  sprzęt.  Także 
chirurgia jest mocno rozbudowana, w tym onkologiczną udzielającą ok. 4,5 tys porad



rocznie,  chirurgia  naczyniowa  ok.  tysiąca  porad,  proktologiczna  ok.  1,5,  urazowa, 
ortopedyczna 2,5 tys. , chirurgia ogólna 2 tys. porad. Poradnia onkologiczna wykonuje 
ok. 8,5 tys. porad w skali roku. Wykonywane są liczne działania profilaktyczne. Jest 
również placówka rehabilitacyjna. Przy zatrudnionych 3  lekarzach etatowych, 10ciu 
technikach jest wykonywana ogromna praca, ok. 4 tys. porad udzielanych w skali roku 
przez lekarzy.  „Intermedica” prowadzi również zakład medycyny  pracy, wykonując 
zarówno  badania  bieżące,  jak  i  okresowe.  Nawiązana  jest  współpraca  z  ZUSem, 
Urzędem  Skarbowym,  Okręgowym  Urzędem  Miar,  Urzędem  Pracy,  Hospicjami, 
bankami.  „Intermedica”  wykonuje  również  badania  specjalistyczne  dla  rejonowej 
komisji  uzupełnień. Usługi  są  świadczone w  ramach NFZ. Wiąże  się  to  z  pewnymi 
wyrzeczeniami pewnych grup pracowników, którzy z puli  pieniędzy wypracowanych 
wobec  NFZ  opłacają,  refundują,  dokupują  sprzęt.  Jest  to  zespół  wieloletnich, 
doświadczonych pracowników, w tym kontekście ich praca i zaangażowanie powinny 
zostać  docenione.  „Intermedica”  współpracuje  z  kilkunastoma  przychodniami,  dla 
których  wykonujemy  świadczenia  z  zakresu  diagnostyki,  porad  specjalistycznych. 
Odniósł się również do działalności WCO. Zaznaczył, że nie negując działalności tego 
podmiotu  nie  widzi  potrzeby  monopolizacji  całego  budynku  przez  WCO. 
„Intermedica” nie może się równać z placówką, która czerpie dofinansowanie z urzędu 
marszałkowskiego  bo  musi  wszystko  wypracować  sama.  Urząd  marszałkowski 
finansuje  WCO  ale  pojawia  się  pytanie  kosztem  jakich  podmiotów?  Gdzie  jest 
równość wykonywania świadczeń medycznych? 35letnie działanie placówki cieszącej 
się zaufaniem wielu tysięcy pacjentów powinno być docenione i wzięte pod uwagę. 

Dr  Krzysztof Szyszko – chir urg onkolog pracujący w NZOZ „Intermedica” dodał, 
że  w  Gdańsku  „plaga  nowotworów”  rozsiewa  się  coraz  bardziej,  wzrasta  liczba 
zachorowań m.in. na raka sutka, raka jelita grubego. „Intermedica” pełni znacząca rolę 
w  leczeniu  chorób  nowotworowych,  zaletą  „Intermedica”  w  porównaniu  do 
Wojewódzkiego Centrum Onkologii jest czas. Czas oczekiwania na wizytę w poradni 
chirurgii onkologicznej  to  jest nie więcej niż  tydzień. W odróżnieniu od WCO gdzie 
pacjent  czeka  na  wizytę  do  pół  roku,  po  czym  oczekuje  na  badania  diagnostyczne 
kolejne  pół  roku.  „Intermedica”  nie  podchodzi  konfrontacyjnie  do  WCO,  a 
„Intermedicę”  traktuje  się  w  sposób  nieprzyjazny.  Pacjentami  „Intermedica”  są 
głównie osoby starsze wymagające kompleksowej opieki  i  taką opiekę  tam znajdują. 
Poprosił o przychylność wobec działań „Intermedica” oraz wsparcie radnych. 

Mar ia  Małkowska  –  radna  Miasta  Gdańska  powiedziała,  że  zaniepokoiła  się 
sytuacją  w  jakiej  znalazła  się  „Intermedica”.  Umowy  zostały  zawarte,  jednostki 
wniosły  kapitał  i  zmodernizowały  obiekt,  byłoby  więc  dużą  krzywdą  gdyby 
jakiekolwiek ruchy zostały teraz podjęte względem „Intermedica”. 

Jacek W. Teodorczyk – Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że komisja nie podjęłaby 
żadnych  działań  krzywdzących  „Intermedicę”  lub  jakikolwiek  inny  podmiot 
funkcjonujący  w  budynku,  o  który  ubiega  się  WCO.  Dodał,  że  odbył  rozmowę  z 
Prezydentem Lisickim, który podszedł ostrożnie do sprawy i „Intermedica” nie będzie 
zmuszana  do  zmiany  lokalu  jeżeli  nie wyraża  takiej woli. Na  dzień  dzisiejszy  jeżeli



miasto nie zaproponuje odpowiedniego budynku w zamian to „Intermedica” może być 
spokojna i pozostać w budynku przy Al. Zwycięstwa. 

Tadeusz  Habasiński  –  prezes  „Intermedica”  powiedział,  że  na  początku  p. 
Prezydent Lisicki proponował aby na początek oddać np. 300 m² ale oddanie pewnej 
ilości  powierzchni  wiązałoby  się  z  likwidacją  jakiś  pewnych  poradni  i  zatracenie 
obsługi kompleksowej. Z drugiej strony p. Lisicki rozumiał, że „Intermedica” poniosła 
duże  koszty,  które  wiązały  się  z  remontem.  Pojawił  się  również  pomysł  abyśmy 
wskazali działkę, na której wybuduje się przychodnię ale to będzie wymagało lat. 

Jacek  W.  Teodorczyk  –  Pr zewodniczący  Komisji  uspokoił,  że  nikt  nie  będzie 
podejmował  działań  sprzecznych  z  intencją  NZOZ  „Intemredica”.  Następnie 
zaproponował następujący wniosek do Prezydenta Miasta Gdańska: 
 o zapewnienie funkcjonowania NZOZ „Intermedica” w budynku pr zy Al. 
Zwycięstwa  31/32  do  czasu  zaproponowania  lokalu  zastępczego 
umożliwiającego funkcjonowanie NZOZ „Intermedica” w porównywalnych 
warunkach,  w  uzgodnieniu  i  po  akceptacji  kier ownictwa  placówki  lub 
pozostawienie  dotychczasowej  lokalizacji  pozwalającej  zabezpieczyć 
potr zeby medyczne mieszkańców okolicznych dzielnic. 

Komisja przystąpiła do głosowania. 

Wniosek przyjęto jednogłośnie 5 głosami za. 

WNIOSEK NR 2320/17/03/08 

PUNKT 4 
Opiniowanie projektu uchwały  zmieniającej uchwałę Rady Miasta Gdańska Nr  
XVII/415/07  z  dnia  29  listopada  2007  r .  w  sprawie  uchwalenia  miejskiego 
programu  „Wsparcie  dla  aktywnie  poszukujących  pracy  na  lata  20082010”  – 
druk nr  629 

Kazimier z Wiśniewski – zca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pr acy w Gdańsku 
zreferował projekt uchwały. 

Nie  było  żadnych  pytań,  przystąpiono  do  głosowania  nad  pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały. 

USTALENIA KOMISJI: 
Komisja  po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień  złożonych przez p. Kazimierza 
Wiśniewskiego – zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gdańsku  
jednogłośnie 5 głosami za pozytywnie zaopiniowała pr ojekt uchwały. 
OPINIA  Nr 2320/102/15/08



PUNKT 5 
Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu „Absolwent na 
rynku pracy” – druk nr  627 

Kazimier z Wiśniewski – zca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pr acy w Gdańsku 
zreferował projekt uchwały. 

Nie  było  żadnych  pytań,  przystąpiono  do  głosowania  nad  pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały. 

USTALENIA KOMISJI: 
Komisja  po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień  złożonych przez p. Kazimierza 
Wiśniewskiego – zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gdańsku  
jednogłośnie 4 głosami za pozytywnie zaopiniowała pr ojekt uchwały. 
OPINIA  Nr 2320/103/16/08 

PUNKT 6 
Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu „Bez bar ier” – 
druk nr  628 

Kazimier z Wiśniewski – zca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pr acy w Gdańsku 
zreferował projekt uchwały. 

Nie  było  żadnych  pytań,  przystąpiono  do  głosowania  nad  pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały. 

USTALENIA KOMISJI: 
Komisja  po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień  złożonych przez p. Kazimierza 
Wiśniewskiego – zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gdańsku  
jednogłośnie 4  głosami za pozytywnie zaopiniowała pr ojekt uchwały. 
OPINIA  Nr 2320/104/17/08 

PUNKT 7 
Opiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia 
zasadniczego w pierwszej kategor ii zaszeregowania oraz war tości jednego punktu 
w  złotych  w  tabeli  punktowych  r ozpiętości  kategor ii  zaszeregowania  w 
całodobowych  placówkach  opiekuńczowychowawczych  typu  socjalizacyjnego  i 
interwencyjnego,  placówkach  opiekuńczowychowawczych    wielofunkcyjnych, 
placówkach  opiekuńczowychowawczych  wsparcia  dziennego  oraz  ośrodkach 
adopcyjnoopiekuńczych prowadzonych pr zez Miasto Gdańsk – druk nr  640 

Danuta Podogrodzka – Lost –  zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej zreferowała projekt uchwały.



Marcin  Skwierawski  –  wicepr zewodniczący  komisji  zapytał  ile  wynosi  średnie 
wynagrodzenie osób w tych placówkach. 

Tadeusz  Michałowski  –  Główny  Księgowy  MOPS  w  Gdańsku  odpowiedział,  że 
średnia  płaca  różni  się  w  zależności  od  placówki.  Średnia  płac  wynagrodzenia 
szacowała się na poziomie: w pogotowiu opiekuńczym 2457 zł, w MORSie 2650 zł, w 
ognisku wychowawczym nr 1:  2424zł, w ognisku wychowawczym nr  3:  2719 zł, w 
ośrodku adopcyjnym 2 432 zł. Przyjęcie tej uchwały spowoduje wzrost ok. 6%. Kadra 
kierownicza brutto kształtuje się w wysokości ok. 4000 zł. 

Nie było więcej pytań, przystąpiono do głosowania. 

USTALENIA KOMISJI: 
Komisja    po wysłuchaniu  informacji  i wyjaśnień    złożonych  przez  p. Danutę 
Podogrodzką  –  Lost  –  zastępcę  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej w Gdańsku   jednogłośnie 4  głosami za pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 
OPINIA  Nr 2320/105/18/08 

PUNKT 8 
Opiniowanie projektu uchwały w sprawie pr zekazania śr odków finansowych dla 
Policji  na  realizację  programu  „TU  i  TERAZ”  –  udział  specjalistów  w 
interwencjach domowych w pr zypadkach stosowania pr zemocy – druk nr  645 

Jarosław  Formella  –  Kierownik  Referatu  Ekonomicznego  w  Wydziale  Spraw 
Społecznych zreferował projekt uchwały. 

Nie było żadnych pytań, przystąpiono do głosowania. 

USTALENIA KOMISJI: 
Komisja  po wysłuchaniu  informacji i wyjaśnień  złożonych przez p. Jarosława 
Formellę  –  Kierownika  Referatu  Ekonomicznego  w  Wydziale  Spraw 
Społecznych    UM    jednogłośnie  4    głosami  za  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały. 
OPINIA  Nr 2320/106/19/08 

PUNKT 9 
Opiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  projektu  systemowego 
pt.  „Systematycznie  do  celu”,  finansowanego  ze  śr odków  Europejskiego 
Funduszu  Społecznego  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  20072013  w 
ramach Pr ioryretu VII stanowiącego realizację działania 7.1 or az budżetu Miasta 
Gdańska – druk nr  644



Danuta Podogrodzka – Lost –  zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej zreferowała projekt uchwały. 

Nie było żadnych pytań, przystąpiono do głosowania. 

USTALENIA KOMISJI: 
Komisja    po  wysłuchaniu  informacji  i  wyjaśnień    złożonych  przez  p.  Danutę 
Podogrodzką  –  Lost  –  zastępcę  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej w Gdańsku   jednogłośnie 4  głosami za pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 
OPINIA  Nr 2320/107/20/08 

PUNKT 10 
Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Miasta  Gdańska  z 
organizacjami pozar ządowymi na r ok 2007 

Magdalena  Skiba  –  Kierownik  Refer atu  Współpracy  z  Organizacjami 
Pozar ządowymi przedstawiła sprawozdanie pokazując jednocześnie pokaz slajdów. 
Szczegółowe opracowanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

PUNKT 11 
Informacja  dotycząca  realizacji Powiatowego Programu  działań  na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych 

Ewa  Wołczak  –  Kierownik  Wydziału  Pomocy  Instytucjonalnej  i  Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  w Gdańsku 
przedstawiła sprawozdanie, którego szczegółowe opracowanie stanowi załącznik nr 4 
do protokołu. 

PUNKT 12 
Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja. 

Nie było spraw bieżących i wolnych wniosków, na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący 
Komisji Spraw Społecznych 

i Ochrony Zdrowia 

Jacek W. Teodorczyk 

Protokołowała 
Monika Konwerska


